
 

 
Istituto di Istruzione Superiore 

“Carlo Beretta” 
Via G. Matteotti,299 – 25063 Gardone V.T. (BS) 

Tel. 030 8912336 (r.a.)  Fax 030 8916121 

E-mail: bsis00600c@istruzione.it 

www.iiscberetta.edu.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI il D.M. 80/2007 e l’O.M. 92/2007 

VISTO l’art. 4 comma 6 DPR 122/2009 

VISTA la nota MIUR prot. n°699 del 6 maggio 2021 

VISTA la delibera del Collegio docenti dell’IIS Beretta adottata nella seduta del 24 maggio 2022 

con i criteri per la valutazione finale 

VISTA la delibera del Collegio docenti dell’IIS Beretta adottata nella seduta del 16 giugno 2022 

con il modello di valutazione per gli esami per l’integrazione del giudizio sospeso di fine 

agosto 2022 

CONSIDERATO che è opportuno affidare l’incarico di condurre le prove orali degli studenti e 

studentesse per l’integrazione del giudizio sospeso a sottocommissioni di almeno tre membri 

appartenenti allo stesso consiglio di classe tra cui è assicurata la presenza del docente titolare 

dell’accertamento nella materia 

DATO che la somministrazione delle prove scritte può essere affidata a docenti incaricati di curare 

la correttezza della somministrazione e dello svolgimento delle prove scritte, mentre la valutazione 

delle prove scritte è affidata al docente titolare della materia e facente parte del consiglio di classe 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 

Le sottocommissioni per gli esami per l’integrazione del giudizio sospeso per l’a.s. 2021-22 sono 

composte secondo quanto disposto nell’allegato al presente provvedimento suddiviso per i tre plessi 

dell’IIS Beretta. La valutazione delle prove scritte è affidata al docente titolare della materia ed 

appartenente al consiglio di classe che ha disposto la sospensione del giudizio. 

Art. 2 

Il calendario degli esami per l’integrazione del giudizio sospeso è pubblicato sul sito web 

istituzionale dell’IIS Beretta ed è allegato al presente decreto 

Art. 3 

Ogni singola sottocommissione elaborerà il verbale dell’esame scritto ed orale, nominando un 

segretario verbalizzante ed un presidente per le prove orali. Il docente titolare della prova scritta 

elaborerà un verbale di valutazione. Il verbale con gli esiti dell’esame verrà presentato al consiglio 

di classe riunito in seduta di scrutinio per l’integrazione del giudizio sospeso, che assumerà le 

decisioni definitive in relazione all’esito finale e procederà all’assegnazione dei voti nelle singole 

discipline e dell’eventuale credito scolastico per le classi terze e quarte. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Stefano Retali 

 

 

http://www.iiscberetta.edu.it/



